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Projektrapport över tillsynsprojekt deponier 2009 

Inerta deponiers miljöpåverkan 
Inert avfall är avfall som inte genomgår några väsentliga fysikaliska, kemiska 
eller biologiska förändringar. Inert avfall löses inte upp, brinner inte och reagerar 
inte fysikaliskt eller kemiskt på något annat sätt, inte heller bryts det ned 
biologiskt eller inverkar på andra material det kommer i kontakt med på 
ett sätt som kan orsaka skador på miljön eller människors hälsa.  
 
En deponis botten och sidor består av en geologisk barriär som skyddar mark, 
grundvatten och ytvatten. Om en inert deponi belastas av felaktigt avfall kan 
lakvatten som härstammar från att nederbörd eller annat vatten som tillåts 
infiltrera genom avfallet och kan ge upphov till negativ miljöpåverkan i deponins 
närmiljö, såsom förorening av grundvatten.  
 
För att upptäcka och hindra illegal eller okontrollerad deponering ska deponin 
vara inhägnad med stängsel eller med liknande anordning och ha låsbara grindar. 
Där ska finnas installationer och rutiner ägnade att upptäcka och hindra 
okontrollerat tillträde till deponin samt att grindarna är låsta när deponin är 
obemannad. 
 
Det är verksamhetsutövarens ansvar att se till att denna tar emot sådant avfall som 
ryms inom tillståndet och tillämplig lagstiftning. För att verksamhetsutövaren ska 
kunna avgöra om avfallet får tas emot eller inte behöver denne ha god kunskap 
om avfallets innehåll och om varifrån avfallet kommer. En besiktning av varje 
avfallslast ska göras vid infarten och vid avlastning, för att kontrollera om avfallet 
är detsamma som beskrivits i de medföljande handlingarna. 
 
Verksamhetsutövaren ska dokumentera och registrera allt mottaget avfall samt 
redovisa genom årsrapport till ÅMHM av mottaget avfall och provtagning av yt- 
och grundvatten. 
 
Verksamhetsutövaren ska utan dröjsmål meddela ÅMHM om all oförutsedd 
negativ miljöpåverkan som visar sig vid verksamheten. 
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Projektets omfattning  
Med beaktande av ovan beskrivna allmänna miljöaspekter för deponier samt med 
utgångspunkt i deponins miljötillstånd har Svinryggens Deponi Ab:s inerta deponi 
inspekterats.  
 
ÅMHM konstaterade genom utförd inspektion att verksamhetsutövare kunde 
uppvisa väl dokumenterad registerföring. Deponiområdet syntes välordnat och 
rutiner var implementerade i verksamheten för att övervaka mottagning av avfall 
vid deponin. 

Bakgrund 
Enligt av landskapsregeringen fastställd tillsynsplan för 2009 ska deponier 
inspekteras i projektform. Svinryggens Deponi Ab: inerta deponi är den enda 
aktiva deponin på Åland. 

Avgift 
För projektinspektionen debiteras ingen separat avgift. Däremot uppbärs från och 
med 2008 en årlig tillsynsavgift för alla tillståndspliktiga verksamheter enligt 
Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighetens avgiftstaxa för 2009, fastställd av 
Ålands landskapsregering den 30 december 2008 (Dnr S40/07/5/249).   
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